[image: image14.jpg]i SuT YLE





	ОРБИТРЕК

ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ SS-477EA



[image: image1.wmf]
ПОМЕТКА:
Пожалуйста, прочитайте инструкцию полностью, прежде чем использовать орбитрек!
ВАЖНАЯ ИНФОРМАЦИЯ ДЛЯ БЕЗОПАСНОСТИ

Мы благодарим Вас за выбор нашего продукта. Для обеспечения Вашей безопасности и здоровья, пожалуйста, используйте это оборудование правильно, ознакомьтесь с информацией ниже перед использованием данного оборудования.

1. Важно прочитать данную инструкцию перед сборкой и использованием данного продукта. Безопасное и эффективное использование обеспечивается при правильной сборке и подержания его должным образом.
2. Перед началом любых упражнений Вы должны проконсультироваться со своим врачом, для подтверждения, не имеете ли Вы каких либо противопоказаний, которые могут подвергнуть риску Ваше здоровье. Зачастую врач должен проверить уровень Вашего сердцебиения, давление и уровень холестерина.

3. Знайте физические возможности Вашего тела. Неправильные или чрезмерные нагрузки могут навредить Вашему здоровью. Прекратите упражнения если Вы чувствуете любые их этих симптомов: боль, тяжесть в груди, неритмичное сердцебиение, крайне затрудненное дыхание, головокружение либо чувство тошноты. Если испытываете какой либо из этих симптомов проконсультируйтесь с врачом, прежде чем продолжать тренировки на орбитреке.
4. Держите детей и животных подальше от тренажера. Он разработан для взрослых.

5. Используйте тренажер на плоской, ровной поверхности с нескользящим покрытием. Для более безопасного использования в радиусе 0,5 метра от тренажера не должно ничего находиться.

6. Перед использованием тренажера необходимо проверить все крепежи и болты, чтобы они были полностью затянуты. Всегда используйте тренажер по назначению. Если Вы обнаружили неисправные детали при сборке и проверке оборудования или если Вы слышите необычные звуки, исходящие из оборудования, прекратите его использование. Не пользуйтесь тренажером до их исправления. 

7. У панели компьютера есть много функций, значение которых будет указано на нем при выполнении упражнений, потому Вам напоминаем, что пульс сердца будет отображен и будет давать Вам пометку для осторожности.

8. Носите подходящую одежду при использовании тренажера. Не надевайте свободную одежду, которая может попасть в оборудование и ограничить или остановить движение.

9. Тренажер разработан для домашнего пользования и в закрытом помещении. Максимальный вес пользователя 110 Кг.

10. Необходимо соблюдать осторожность при подъеме и перемещении тренажера чтобы не повредить спину.

11. Тренажер не подходит для терапевтического пользования.

Пожалуйста, сохраните эту инструкцию и инструменты для сборки.
Обзор частей конструкции:

[image: image2.wmf]
Схема сборки внутри основного механизма

[image: image3.wmf]
Список частей
	No
	description
	QTY
	
	No
	description
	QTY

	1
	Computer
	1
	
	54
	Front cover for connecting bar L L/R
	2

	2
	Foam Grip
	2
	
	55
	Rear cover for connecting bar R L/R
	2

	3
	Bolt ST4.0*20
	2
	
	56
	Cap
	2

	4
	WasherΦ12*d6*1
	2
	
	57
	Dial
	2

	5
	The Middle Handlebar
	1
	
	58
	Nut M10*1.25
	2

	6
	End Cap  Φ25
	2
	
	59
	Crank Join
	2

	7
	Grip Piece
	2
	
	60
	Bolt ST4.0*20
	14

	8
	Plug
	1
	
	61
	Front cover L/R
	2

	9
	Spring Washer d8
	4
	
	62
	Chain Guard L/R
	2

	10
	Bolt M8*25
	2
	
	63
	Nut M6
	3

	11
	End Cap  Φ32
	2
	
	64
	U Seat
	2

	12
	Handlebar L/R
	2
	
	65
	bolt M6
	2

	13
	Foam Grip
	2
	
	66
	Nut M10*1.0
	3

	14
	Bolt M8*15
	2
	
	67
	Inertial wheel
	1

	15
	Washer Φ32*d8*2
	2
	
	68
	spacer d17
	1

	16
	Bush 1
	8
	
	69
	Bearing 6203
	2

	17
	Right Cover For Swing Bar L/R
	2
	
	70
	Space Φ22*Φ18*4 
	1

	18
	Square Neck Bolt M8*40
	4
	
	71
	Bolt M6*15
	4

	19
	Arc Washer Φ20*d8*R16
	4
	
	72
	Round Magnet
	1

	20
	Nylon nut M8
	12
	
	73
	Strap Disc Φ260
	1

	21
	Swing Rod L/R
	2
	
	74
	Belt
	1

	22
	Bush 2
	4
	
	75
	Middle Axes
	1

	23
	Space
	2
	
	76
	Nylon Nut M6
	4

	24
	Left Cover For Swing Bar L/R
	2
	
	77
	Idler pulley assembly
	1

	25
	Handle Post Cover L/R
	2
	
	78
	Pulley
	1

	26
	Bolt ST4.2*20
	19
	
	79
	Washer Φ17*d6*1.0
	1

	27
	Bolt ST4.2*25
	1
	
	80
	Bolt M6*15
	3

	28
	Bolt M5*10
	2
	
	81
	Bolt M8
	1

	29
	Long Plastic Wrap
	2
	
	82
	WasherΦ17*d12*0.5
	1

	30
	Handlebar Post Join
	1
	
	83
	Adjustable Screw M8
	1

	31
	Washer Φ16*d8*1.5
	16
	
	84
	Washer φ25*d8*2.0
	1

	32
	Bolt M8*15
	4
	
	85
	Spring
	1

	33
	Lower handlebar post cover
	1
	
	86
	Bolt ST4.2*20
	4

	34
	Front Bottom Tube
	1
	
	87
	Handlebar Pulse Wire
	1

	35
	Wheel axial
	2
	
	88
	Computer connect wire 1
	1

	36
	Idler Wheel
	2
	
	89
	Computer connect wire 2
	1

	37
	Idler Wheel Seat
	2
	
	90
	Tension Knob
	1

	38
	End Cap ZT80*40
	4
	
	91
	Tension Knob Seat
	1

	39
	Nut M8
	6
	
	92
	Screw M5*55
	1

	40
	Cushion
	4
	
	93
	Arc Washer Φ20*d5*R30
	1

	41
	Bolt M8*50
	4
	
	94
	Tension Wire
	1

	42
	Main Frame
	1
	
	95
	Spacer d12
	3

	43
	Short Plastic Wrap
	2
	
	96
	Bearing 6001
	2

	44
	Rear Bottom Tube
	1
	
	97
	Inertial wheel Axes
	1

	45
	Bolt ST4*16
	14
	
	98
	Nut M10*1.0
	1

	46
	Bolt M8*75
	2
	
	99
	Spring Washer d6
	2

	47
	Front cover for connecting bar L/R
	2
	
	100
	Washer d6
	2

	48
	Bolt M8*45
	4
	
	101
	Magnetic Board Assemble
	1

	49
	Pedal
	2
	
	102
	Magnetic Board Axes
	1

	50
	Rear cover for connecting bar L/R
	2
	
	103
	Spring
	1

	51
	Pedal Rod Join L/R
	2
	
	104
	Bolt M6*55
	1

	52
	Nylon Nut M10
	2
	
	105
	Bolt ST3*10
	2

	53
	WasherΦ32*d10*2
	2
	
	106
	WasherΦ24*Φ19.4*0.3
	2


КРЕПЕЖИ:  


[image: image4.wmf]#32 M8*15 4PCS

#14 M8*15 2PCS

#52 M10 2PCS

#45 ST4.0*16 10PCS

#18 M8*40 4PCS

#20 M8 10PCS

#10 M8*25 2PCS

#27 ST4.2*25 1PC

#26 ST4.2*20 2PCS


Инструмент:


[image: image5.wmf]
Пластиковые детали:


[image: image6.wmf]                                                                                             

ШАГ 1:


[image: image7.wmf]
Закрепите переднюю нижнюю опорную трубку (34) и заднюю нижнюю опорную трубку (44) к основной раме (42) при помощи болта (41) и шайбы (31).

ШАГ 2:


[image: image8.wmf]
a. Вставьте стойку руля (30) в крышку-накладку (33);

b. Подключите компьютерную линию 1(87) и 2(88), соедините рычаг напряжения (90) и трос напряжения (94).

c. Закрепите стойку руля (30) на основную раму (42) при помощи болта (32), шайбы (31);
ШАГ 3:


[image: image9.wmf]
a. Установите рулевые стойки (21L/R) к крепежу на стойке руля (30), после чего зафиксируйте ее при помощи болта (14), пружинной шайбы (9) и гайки (15);

b. Закрепите трубки педальной тяги (51L/R) к крепежам на основной раме (42) при помощи гайки (52), шайбы (53).

c. Закрепите рулевые стойки к трубкам педальной тяги при помощи болта (46), шайбы (31) и гайки (45).

ШАГ 4:


[image: image10.wmf]
a. Закрепите педали (49) на трубки педальной тяги (51L/R) при помощи болта (48), шайбы (31) и гайки (20);

b. Установите накладки (47L/R), (54L/R) и (50L/R),(55L/R) на место крепежа стоек руля и трубок педальной тяги (51L/R), и скрепите их при помощи болта (45).
ШАГ 5:


[image: image11.wmf]
a. Закрепите рукоятки (12L/R) на стойки руля (21L/R) при помощи болта с квадратной поддержкой (18), гнутой шайбы (19) и гайки (20);
b. Прикрепите левую накладку (17L/R) и правую накладку (24L/R) на место соединения частей руля (21L/R).
ШАГ 6:


[image: image12.wmf]1

28

10

9

5

88

30

#10 M8*25 2PCS

#9 d8 2PCS

#28 M5*10 2PCS


a. Закрепите средний руль (5) к стойке руля при помощи болта (10), и шайбы (9);

b. Подключите кабель на панели компьютера (1) к компьютерной линии (88), затем закрепите панель компьютера (1) на стойку руля (30) при помощи болта (28).

 ШАГ 7:


[image: image13.wmf]#26 ST4.2*20 2PCS

#27 ST4.2*25 1PC

26

27

25L

25R

30

87


a. Установите накладки (25L/R) на стойку руля (30), и закрепите при помощи болтов (26) и (27);

b. Соедините провод датчика Пульса (87) и вход на задней част панели компьютера.
[image: image14.jpg]_1234567893.dwg

_1234567897.dwg

_1234567899.dwg

_1234567901.dwg

_1234567902.dwg

_1234567900.dwg

_1234567898.dwg

_1234567895.dwg

_1234567896.dwg

_1234567894.dwg

_1234567891.dwg

_1234567892.dwg

_1234567890.dwg

